เป็นแนวทางการจัดการเรียนการสอนที่มุ่งเน้นให้ผู้เรียนเป็นผู้สร้างความรู้ใหม่ ทักษะใหม่หรือสิ่งประดิษฐ์ใหม่ด้วยตัวเอง (พิมพันธ์ เดชะคุปต์, 2550) โดยหลักการมีส่วนร่วมในการเรียนรู้นี้คือ หลักการการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญนั่นเอง (ทีศนา แชมมณี, 2547: สุมณฑา พรหมบุญ และอรพรรณ พรสีมา, 2549: Jia Shen, et al., 2004)

และยิ่งไปกว่านั้นนวัตกรรมการเรียนการสอนฯ ในงานวิจัยยังเปิดโอกาสให้ผู้เรียนได้ลงมือปฏิบัติด้วยตนเอง (Practice : P2) และได้นำเสนอสิ่งที่ตนเองพัฒนาขึ้น (Presentation : P3)